02/05/2022 11:12 SEI/ICMBio - 10948272 - Aviso

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11190816&infra_si… 1/2

02070.003932/2022-20
Número Sei:10948272

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EQSW 103/104, Bloco “C”, Complexo Administrativo - Bloco C - Bairro Setor Sudoeste -  Brasília - CEP

70670-350
Telefone: (61) 2028-9011/9013

Aviso, 5
Em 25 de abril de 2022.

AVISO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
BIODIVERSIDADE - ICMBio, no uso das competências atribuídas pelo artigo 24 do Decreto nº. 10.234, de 11
de fevereiro de 2020, designado pela Portaria Casa Civil nº 1.280, de 09 de novembro de 2021, publicada no
Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2021, Seção 2, pág. 01; e considerando o disposto no Processo nº
02070.003932/2022-20;

CONVIDA  a sociedade para a participação da Consulta Pública e da Audiência Pública
relativa à disponibilização de informações sobre o projeto de  concessão de serviços de apoio à visitação, ao
turismo ecológico, à interpretação ambiental e à recreação em contato com a natureza no Parque Nacional da
Chapada dos Guimarães e,

COMUNICA que as contribuições eletrônicas poderão ser realizadas entre os dias 28 de abril
de 2022  a 27 de maio de 2022  diretamente por meio do formulário eletrônico  disponibilizado
em http://web.bndes.gov.br/pesquisa/index.php/688218?lang=pt-BR até às 23:59h do dia 27 de maio de 2022.

O edital e demais documentos correlacionados poderão ser acessados no sítio
eletrônico https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/editais-diversos/editais-diversos-2022

Serão  realizadas duas sessão de Audiência Pública, em modalidade presencial, com
transmissão ao vivo pelo canal do YouTube do ICMBio, conforme agenda e orientações a seguir:

Audiência Pública no Município de Cuiabá/MT
Data: 12 de maio de 2022
Horário: 15h00 - 18h00
Local: a definir.
Audiência Pública no Município de Chapada dos Guimarães/MT
Data: 13 de maio de 2022
Horário: 09h00 às 12h00
Local: a definir.
Participação na Audiência Pública
Todos os interessados em participar da audiência pública, presencialmente, nos municípios de

Cuiabá e Chapada dos Guimarães, deverão se inscrever para participação no evento através do formulário
disponível no link Formulário de Inscrição - Audiência Pública (google.com)

https://web.bndes.gov.br/pesquisa/index.php/688218?lang=pt-BR
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_h_5kCc9roOAaKjP5M4DTRTyRtUb6dhHZcGPCskXgcCnI7A/viewform

02/05/2022 11:12 SEI/ICMBio - 10948272 - Aviso

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11190816&infra_si… 2/2

As audiências públicas, serão transmitidas em tempo real, por meio do  canal do ICMBio
disponível em https://www.youtube.com/user/canalicmbio.

O edital e demais documentos correlacionados poderão ser acessados no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/editais-diversos/editais-diversos-2022.

MARCOS DE CASTRO SIMANOVIC
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcos de Castro Simanovic, Presidente, em 26/04/2022, às
06:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 10948272 e o código CRC 76A866BF.

https://www.youtube.com/user/canalicmbio
https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/editais-diversos/editais-diversos-2022.